
REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  
 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 
 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI 
 

IL D IRIGE NT E DE LL’ARE A  
 

90144 Palermo, Viale Campania, 36/a   

D.R.A.  N.268  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge n. 47/77, il D.Lg/vo n. 118/2011 e s.m.i.; 
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la 

riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e 
dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTE le direttive emanate dall’On.le Presidente della Regione con nota n. 209223 del 

29/12/2009; 
VISTO il D.P. Reg. Siciliana n. 8 del 04/01/2018 con il quale è stato conferito all’Ing. 

Salvatore Cocina l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTI i D.P.Reg. n. 21 del 13/01/2020, n. 547 del 18/02/2020, n. 716 del 02/03/2020 
e n. 1167 del 19/03/2020 con i quali è stata differita la data di cessazione 
dell’incarico dell’Ing. Salvatore Cocina quale Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO il D.D.G. n. 139 del 15/02/2019, con il quale è stato conferito all’Ing. Maria 

Assunta Cacciatore l’incarico di Dirigente dell’Area Affari Generali del 

Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 
VISTO il D.D.G. n. 576 del 29/05/2019 “Delega alla firma dei provvedimenti finali- 

Dirigente Responsabile dell’Area 1”; 
VISTO il D.D.G. n. 960 del 06/08/2019, con il quale è stato confermato all’Ing. Maria 

Assunta Cacciatore l’incarico di Dirigente dell’Area Affari Generali del 

Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 
VISTA la L.R. n. 1 del 22 febbraio 2019, “Disposizioni programmatiche e correttive 

per l’anno 2019 Legge di stabilità regionale”; 
VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019 con la quale è stato approvato il bilancio della 

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2019 ed il Bilancio pluriennale per 

il triennio 2019-2021; 
VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 75 del 26 Febbraio 2019 con la 

quale è stato approvato il “documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio 

Finanziario Gestionale ed il Piano degli indicatori; 
VISTA la L.R. n. 1 del 24/01/2020 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 

bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2020, con la quale il Governo 
della Regione è autorizzato, ad esercitare provvisoriamente, la gestione degli 
stanziamenti di spesa previsti per l’anno 2020 nel bilancio di previsione 

definitivamente approvato per il triennio 201-2021, di cui alla L.R. del 22 
febbraio 2019 n. 2 e s.m.i.;  

VISTA  il D.R.A. n. 1504 del 25/11/2019 con il quale è stata impegnata la somma complessiva 
di € 3.873,96 (tremilaottocentosettantatre/96) sul capitolo 242533 “Spese per liti, 

arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonchè per l’assistenza legale ai dipendenti ed 
ai pubblici amministratori”, codice SIOPE U.1.10.05.04.001 del bilancio di esercizio 
2019 del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti in favore del Sig. 
Pulizzi Alberto, nato a Cianciana (AG) il 23/10/1969 CF: 
PLZLRT69R23C668C per il rimborso delle spese legali di cui alla sentenza del 



DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI D.R.A.  N.268 
 

90143 Palermo, Viale Campania, 36/A  2 

Tribunale di Palermo n. 14029\2015 R.G. notizie di reato-n. 13954\2016 R.G. 
G.I.P.; 

VISTO altresì, l’art. 2 del citato D.R.A. n. 1504 del 25/11/2019, il quale stabilisce che 
la liquidazione della somma di  € 3.873,96 (tremilaottocentosettantatre/96) sul 
capitolo 242533, avverrà con mandato di pagamento in favore del sig. Pulizzi Alberto, 
dietro esibizione di fattura quietanzata, come prescritto dall’Avvocatura Distrettuale 

dello Stato con nota prot. n. 48769 del 27/05/019; 
VISTA la nota del Sig. Alberto Pulizzi, introitata al protocollo D.R.A.R. il 04/02/2020 

al n. 4478, con la quale viene allegata la fattura n. 127/P del 31/01/2020 e viene 
comunicato che l’importo in favore del sig. Albero Pulizzi dovrà essere 
accreditato sul C/C bancario intrattenuto presso FINECO Bank avente IBAN: 
IT88P0301503200000002994447; 

VISTA  la nota assunta al prot. n. 10555 del 12/03/2020, con la quale il sig. Alberto 
Pulizzi dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi del DPR n. 445/2000 
che la fattura n. 127/P del 31/01/2020 è stata quietanzata mediante bonifico;   

VISTO il D.D. n. 128/2020 del 28/02/2020 con il quale il Ragioniere Generale ha 
proceduto al riaccertamento ordinario parziale dei residui passivi di cui ai fondi  
regionali; 

CONSIDERATO che la somma di € 3.873,96, impegnata con D.R.A. n. 1504 del25/11/2019, 
risulta inserita nell'allegato di cui al D.D. n. 128/2020 del 28/02/2020 fra i 
residui da mantenere; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
A termini delle vigenti disposizioni,  

D E C R E T A  
A R T .  1  

Di liquidare la somma di € 3.873,96 (tremilaottocentosettantatre/96) a valere sul capitolo 242533, codice 
SIOPE U.1.10.05.04.001, impegnata con D.R.A. n. 1504 del 25/11/2019 - impegno n. 10/2019, con 
mandato di pagamento in favore del Sig. Pulizzi Alberto, nato a Cianciana (AG) il 23/10/1969 e 
residente a Palermo in via Resuttana n. 267, CF: PLZLRT69R23C668C con accredito su C/C 
bancario intrattenuto presso FINECO Bank, sul seguente IBAN: IT88P0301503200000002994447. 

A R T .  2  
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale 
dell’Acqua e dei Rifiuti, in ossequio dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21, come modificato 
dall’art. 98, comma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9. 

A R T .  3  
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’Energia e 

dei Servizi di Pubblica Utilità per la registrazione e gli atti consequenziali e avrà efficacia soltanto ad 
avvenuta registrazione da parte della stessa.  
Palermo, lì 27/03/2020    

                                                                                                            Il Dirigente dell’Area AA.GG. 
                                F.to (ing. Maria Assunta Cacciatore) 
          F.to Il Funzionario Direttivo 
              (dott. Giovanni Licari) 
 
 
 
       F.to Il Funzionario Direttivo 
               (dott. Enrico Fuggetta)                                
  
 
 

ORIGINALE AGLI ATTI D'UFFICIO 


